
UCHWAŁA NR XI/77/2015
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 63/2015 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 7 sierpnia 2015 r. 
w sprawie ograniczenia poboru wody z gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Wartkowice.

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072 oraz z 2015r. poz. 1045) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie Nr 63/2015 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 7 sierpnia 2015 r. w sprawie 
ograniczenia poboru wody z gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Wartkowice ze zmianą wprowadzoną 
Zarządzeniem nr 65/2015 Wójta Gminy Wartkowice z dniu 10 sierpnia 2015r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: 2E1DC83C-B2F8-4EB9-96C6-30F9B57E55EA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Artykuł 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.)
stanowi, że w przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy porządkowe może wydać wójt w formie zarządzenia.
Ustęp 3 powołanego na wstępie przepisu stanowi, że zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, podlega zatwierdzeniu
na najbliższej sesji rady gminy. W dniu 7 sierpnia 2015 r. Wójta Gminy Wartkowice wydał Zarządzenie Nr
63/2015 w sprawie ograniczenia poboru wody z gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Wartkowice.
W dniu 10 sierpnia 2015r. Wójta Gminy Wartkowice wydał Zarządzenie Nr 65/2015 zmieniające zarządzenie Nr
63/2015 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 7 sierpnia 2015 r. w sprawie ograniczenia poboru wody z gminnej sieci
wodociągowej na terenie gminy Wartkowice. Na mocy w/w zarządzeń wprowadzono od dnia 07 sierpnia 2015r.
w godzinach od 700 do 2300 zakaz poboru wody z wodociągów gminnych w celu: - podlewania i zraszania
trawników, klombów, ogrodów warzywnych, - podlewania upraw działkowych, rolnych i sadowniczych, -
podlewania upraw pod folią i w szklarniach ogrodowych, - napełniania basenów przydomowych, - mycia
samochodów i pojazdów mechanicznych. Ponadto zobowiązano wszystkich mieszkańców Gminy Wartkowice
i instytucje zlokalizowane na jej terenie do racjonalnego i oszczędnego korzystania z wody pitnej i do celów
spożywczych. Zakaz został wprowadzony do odwołania. Konieczność wprowadzenia ograniczeń było
spowodowana długotrwałym brakiem opadów i związanymi z tym dużymi rozbiorami wody. Na terenie gminy
Wartkowice funkcjonuje pięć ujęć (stacji uzdatnia) wody zaopatrujących wodociągi wiejskie i dostarczających
wodę dla mieszkańców gminy Wartkowice. W miesiącach czerwcu i lipcu z uwagi na utrzymujący się brak
opadów nastąpił wzrost poboru wody o około 50% na ujęciach wody w Kłódnej i Turze, około 60% na ujęciu
wody w Wierzbowej do około 75% na ujęciach wody w Wartkowicach i Starym Gostkowie. Na przełomie lipca
i sierpnia b.r. brak opadów został spotęgowany poprzez wystąpienie fali upałów w związku z czym pobory wody
z ujęć stopniowo wzrastały stawiając ujęcia gminne na granicy możliwości produkcyjnych. Na każdym z ujęć za
wyjątkiem ujęcia wody w miejscowości Kłódno przekroczone zostały średniodobowe pobory wody ustalone
w obowiązujących pozwoleniach wodnoprawnych. Zwiększone pobory skutkowały tym, iż na „końcówkach sieci”
lub w punktach położonych najwyżej, w godzinach szczytu występowały niedobory wody. Z uwagi na urządzenia
uzdatniające na każdym z ujęć występują ograniczenia w możliwościach dostawy wody. Pobory wody w tak
dużych ilościach zdecydowanie zwiększają eksploatacje zamontowanych urządzeń i jednocześnie mogą
doprowadzić do poważnych awarii, a w konsekwencji braku możliwości produkcji wody, co mogłoby stanowić
zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców gminy. Ponadto przekraczanie średniorocznych poborów wody z ujęć
głębinowych naraża gminę na ponoszenie nieuzasadnionych kosztów w postaci kar. Zaznaczyć należy również, iż
Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze gminy Wartkowice przyjęty uchwałą Rady
Gminy Wartkowice Nr XXVII/127/04 z dnia 03 listopada 2004 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego
z 2005r. Nr 24 poz. 259 z późn. zm.), nie reguluje dostatecznie i jednoznacznie kwestii związanych z ograniczenia
poboru wody z gminnej sieci wodociągowej w związku z długotrwałym brakiem opadów atmosferycznych. Biorąc
powyższe pod uwagę Wójt Gminy Wartkowice z uwagi na potrzebę zapewnienia podstawowych potrzeb socjalno –
bytowych mieszkańców Gminy Wartkowice oraz potrzeby związane z hodowlą i utrzymaniem zwierząt
wprowadził zakaz poboru na cele z tym niezwiązane.

Id: 2E1DC83C-B2F8-4EB9-96C6-30F9B57E55EA. Podpisany Strona 1




